
Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz •  číslo 1/2013 • vyšlo 22.01.2013

Upozorňujeme všechny nájemce hrobových míst, že jsou povinni  
oznamovat správci pohřebiště (Městskému úřadu Smiřice) veške-
ré změny údajů potřebných pro vedení evidence pohřebiště (§ 21 
zákona 256/2001 Sb., o pohřebnictví). Taktéž je nutné předem 
oznámit uložení ostatků do hrobu, popř. jakékoliv jiné úpravy na 
hrobovém místě.

Oznámení těchto skutečností můžete učinit buď osobně na eko-
nomickém odboru, písemně nebo elektronickým podáním. For-
mulář „Oznámení správci pohřebiště“ lze stáhnout z interneto-
vých stránek města. 

Informace ohledně hrobové evidence vám poskytne ekonomický 
odbor MěÚ Smiřice, paní Jitka Holečková, tel. 495 809 011, e-mail 
holeckova@mestosmirice.cz. Zde si také může nájemce hrobové-
ho místa ověřit údaje o všech nahlášených zesnulých.

Pamatujte, že evidence zesnulých je důležitá nejen pro nás, ale 
pro všechna budoucí pokolení.

17. zasedání zastupitelstva města 
Smiřice se uskuteční ve čtvrtek 

31. ledna 2013 od 19 hodin
v zasedací místnosti MěÚ Smiřice.

ÚHRADA MÍSTNÍCH POPLATKŮ 
Poplatky za psy a za odvoz popelnic je nutno uhradit 

na pokladně MěÚ Smiřice do 29. března 2013.
POPLATKY ZA PSY  – jejich výše zůstává stejná jako vloni. 

POPLATKY ZA POZEMKY (zahrádky) – výše zůstává stejná jako 
v roce 2012 – tento poplatek se hradí v termínu uvedeném          
na smlouvě.

POPLATKY ZA SVOZ ODPADU 
Od 1. ledna 2013 se mění sazby poplatků za odvoz odpadu (podle 
obecně závazné vyhlášky č. 2/2012, kterou se mění obecně zá-
vazná vyhláška č. 4/2009, kterou se stanoví poplatek za komunál-
ní odpad). V tabulce jsou tučně vyznačeny nové ceny a k porovná-
ní ceny v loňském roce.

Typ svozu
Nová cena 

za 110 a 120 l
Cena 

v r. 2012
Nová cena 

za 240 l
Cena 

v r. 2012

 celoroční 2350,- 2080,- 4700,- 4160,-

 kombinovaný 2000,- 1770,- 4000,- 3540,-

 plný + měsíční 1760,- 1560,- 3520,- 3120,-

 poloviční 1300,- 1150,- 2600,- 2300,-

 pol. + měsíční 1180,- 1040,- 2360,- 2080,-

 měsíční 830,- 730,- 1660,- 1460,-

 dvouměsíční 580,- 520,- 1160,- 1040,-

SBĚR DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ 
V pondělí 25. března 2013 od 8 do 17 hodin budou v zasedací 
místnosti MěÚ Smiřice pracovníci Finančního úřadu v Hradci Krá-
lové provádět sběr daňových přiznání za rok 2012. 

Tiskopisy daňových přiznání nejsou na MěÚ Smiřice k dispozici. 

VÝMĚNA ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ VÝMĚNA ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ 
vydaných v období od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004 vydaných v období od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004 

V souladu s platnou legislativou jsou držitelé uvedených řidič-
ských průkazů provést jejich výměnu nejpozději do 31. 12. 2013. 
Pokud tak držitel neučiní, tyto řidičské průkazy se od 1. 1. 2014 
stanou neplatnými.

Žádost o vydání nového ŘP se podává na odboru dopravy Magis-
trátu města Hradec Králové (Gayerova kasárna). Žadatel si s se-
bou musí vzít platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas), 
průkazovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm a ŘP, který podlé-
há povinné výměně. Formulář žádosti obdržíte na místě. 

Nový ŘP bude žadateli vydán zdarma do 20 dnů od podání žá-
dosti. Více informací na www.vymentesiridicak.cz.

Přehled oddávacích dní 
v obřadní síni – Erbovním sále 
●   4. a 18. ledna 2013 ●  5. a 19. dubna 2013
● 1. a 15. února 2013 ●  3., 17. a 31. května 2013
●  1. a 8. března 2013 ●  7. a 21. června 2013

Za svatební obřad v obřadní síni v uvedených termínech se správ-
ní poplatek ve výši 1 000 Kč neplatí. Svatbu v jiném termínu nebo 
na jiném vhodném místě je možné si dohodnout na matrice, 
tel. 495 809 023.

Uzavření stavebního úřaduUzavření stavebního úřadu
Z důvodu školení bude stavební úřad MěÚ Smiřice uzavřen 
ve dnech 4. až 6. února 2013. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
se letos v našem městě uskutečnila v sobotu 5. ledna. 
Čtyři skupinky koledníků vybraly do pokladniček během 
dne celkem 6 933 Kč. 

V hradeckém regionu se pak dohromady vybralo 455 586 Kč. Vý-
těžek použit na provoz Střediska rané péče Sluníčko v Hradci Krá-
lové, na domácí hospicovou péči a na poradenství pro oběti do-
mácího násilí a lidi v nouzi. Oblastní charita Hradec Králové touto 
cestou děkuje všem, kteří přispěli svým darem a pomocí při orga-
nizování sbírky. 

2. kolo volby prezidenta republiky2. kolo volby prezidenta republiky
Druhé kolo volby prezidenta republiky se uskuteční v pátek 
25. ledna 2013 od 14 do 22 hodin a v sobotu 26. ledna 2013 
od 8 do 14 hodin. 

Do druhého kola postoupili dva kandidáti:
 Ing. Miloš Zeman
 Karel Schwarzenberg

Hlasovací lístky voliči obdrží přímo ve volebních místnostech.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební ko-
mise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a hlasovacími lístky.

Požadavky na přenosnou volební schránku můžete Městskému 
úřadu Smiřice oznámit do pátku 25. ledna 2013 do 12 hodin na 
čísle 495 809 010. V době voleb se můžete obrátit přímo na okrs-
kovou volební komisi, a to:

Okrsek č. 1 – Kulturní středisko Dvorana, Palackého 124, Smiřice, 
tel. 495 422 090
Okrsek č. 2 – Základní škola Smiřice, Jiráskova 206, Smiřice, 
tel. 495 421 308
Okrsek č. 3 – Knihovna Rodov,  tel. 495 422 729

 Mgr. Věra Hottmarová 

Žádost o příspěvek z rozpočtu města Žádost o příspěvek z rozpočtu města Žádost o příspěvek z rozpočtu města 
na podporu volnočasových aktivit na podporu volnočasových aktivit na podporu volnočasových aktivit 

na rok 2013 si mohou zájmové organizace a obecně prospěšné 
společnosti podávat do 29. března 2013. Formulář je možné vy-
zvednout si buď osobně na správním odboru MěÚ – podatelně, 
nebo stáhnout z webu města www.mestosmirice.cz (odkaz Měst-
ský úřad,  pododkaz Formuláře →  Ekonomický odbor).                                                       

INFORMACE PRO NÁJEMCE HROBŮINFORMACE PRO NÁJEMCE HROBŮ



Smiřický infoservis  
Vydává a tiskne Město Smiřice, Palackého 106, 503 03 Smiřice, 
IČ 00269557, DIČ CZ00269557, tel. 495 809 010, fax. 495 809 018,        
e-mail: podatelna@mestosmirice.cz. Evid. č. MK ČR E 19042. 
Odpovědná osoba: Ladislava Reichová. Číslo 1/2013, vyšlo 
22.01.2013 nákladem 500 výtisků. Další číslo vyjde v březnu 2013.

24. 2. v 14:30  hod. – Dětský karneval s Blue GiGi
Karnevalová interaktivní šou Divadla MAZEC plná písniček a ori-
ginálních soutěží. KD Dvorana – vstupné 20 Kč děti, 30 Kč dospě-
lí. 

8. 3. v 19:00  hod. – Večer s Luďkem Munzarem
Setkání s vynikajícím hercem plné krásného a moudrého vyprá-
vění o jeho působení v Národním divadle a o soukromém životě. 
Pořad uvádí redaktor Českého rozhlasu Robert Tamchyna. 
KD Dvorana – vstupné 150 Kč

16. 3. ve 14:00 hod. – Splněný sen
Účinkují: Hana Juričková (soprán), Václav Uhlíř (varhany). Kon-
cert se koná u příležitosti životního jubilea zpěvačky. – Kaple 
Zjevení Páně – vstupné dobrovolné.

20. 3. v 9:00 a 10:30 hod. – Růženka
Krásný pohádkový muzikál v podání Divadla Slunečnice Brno pro 
děti z mateřských škol – přivítáme i děti s rodiči na rodičovské 
dovolené. KD Dvorana – vstupné 40 Kč

23. 3. ve 20:00  hod. – MYSLIVECKÁ ZÁBAVA
V KD Dvorana pořádá Myslivecké sdružení Smiřice. 

Kurz tance a společenské výchovy 2013 
Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. zahájilo příjem přihlášek           
do tanečních na podzim 2013. Kurzovné: 1400 Kč jednotlivci, 
2600 Kč taneční pár, 500 Kč garde. Přihlášky v KD Dvorana.

SMIŘICKÉ SVÁTKY HUDBY 2013SMIŘICKÉ SVÁTKY HUDBY 2013
10. ročník hudebního festivalu

23. 3. – 1. 4. 2013 – kaple Zjevení Páně ve Smiřicích

23. 3. v 19:00 hod. – Zahajovací koncert 
Symfonický orchestr Českého rozhlasu (Mozartovské obsazení), 
dirigent P. Vronský, sólisté: R. Friend (VB) – housle, J. Svěcená –
housle, J. Svěcený – housle, J. Hosprová – viola

24. 3. v 19:00 hod. – Velikonoční setkání – recitál Petry Janů

27. 3. v 19:00 hod. – Hradišťan s Jiřím Pavlicou

28. 3. v 19:00 hod. – Velikonoční setkání žánrů aneb od opery  
k SMS (premiéra)
J. Škorpík (duchovní otec skupiny 4tet) – zpěv, perkuse, klarinet, 
M. Mátlová – soprán, J. Svěcený – housle, SMS trio – kytara, 
perkuse, violoncello

29. 3. v 19:00 hod. – Sváteční galakoncert italských a francouz-
ských houslí 17. – 20. století
J. Svěcený – housle a průvodní slovo, J. Navrátilová – cembalo, 
V. Mácha – klavír

30. 3. v 15:30 hod. – Velikonoční Concertino Praga aneb Laureá-
ti ve Smiřicích
J. Svěcená – housle, V. Hrdová – kytara, L. Suchý – klarinet, 
W. Hofbauer – trubka, V. Mácha – klavírní spolupráce

30. 3. v 19:00 hod. – Ve víru velikonočního tangaVe víru velikonočního tanga
L. Horák – akordeon a bandoneon, J. Svěcený – housle

31. 3. v 15:30 hod. – Smiřické varhany zvěstují…Smiřické varhany zvěstují…
L. Vernerová – soprán, V. Rejlek – trubka, V. Uhlíř – varhany, 
J. Svěcený – housle

31. 3. v  19:00 hod. – Sváteční galavečer Sváteční galavečer –– Lubomír Brabec a trio  Lubomír Brabec a trio 
BardolinoBardolino
L. Brabec – kytara, J. Svěcený – housle, trio Bardolino

1. 4. ve 14:00 hod. –  Závěrečný festivalový koncertZávěrečný festivalový koncert
Filharmonie Hradec Králové, dirigent – A. S. Weiser, J. Svěcená –
housle, J. Svěcený 

Předprodej v KD Dvorana nebo prostřednictvím e-shopu na 
webu www.festival.mestosmirice.cz.

Kulturní středisko Dvorana, s. r. o., tel. 495 422 090,
602 315 525, e-mail: hejzlarova@mestosmirice.cz

Kulturní středisko Dvorana s.r.o. Vás zve:

RADA MĚSTA (výběr z usnesení)
projednala žádost nájemníků domu Zámek 1 o prodej bytů do 

osobního vlastnictví a uložila odboru správy majetku a ŽP za-
jistit znalecký posudek objektu k bydlení pro další jednání 
v této věci.

projednala problematiku možnosti zřízení vyhrazených parko-
vacích míst a vyhrazení parkovacích míst na území města ne-
schválila.

 schválila pořízení projektové dokumentace pro územní řízení 
pro výstavbu 8 rod. domků v lokalitě Staré sídliště – Zahrádky.

 schválila v souladu s Územním plánem Smiřice možnost vý-
stavby zahradních chatek na pozemku p. č. 637/2 k. ú. Smiřice 
v areálu zahrádkářské kolonie "Zálabí".

ZASTUPITELSTVO MĚSTA dne  8. 11. 2012
 vzalo na vědomí odstranění havarijních stromů v zámeckém 

parku dle přílohy č. 1 zápisu, buk lesní pod položkou 48 bude 
podroben tahové zkoušce, část parku v dosahu možného pádu 
stromu bude uzavřena veřejnosti.

 schválilo projekt „Revitalizace zámeckého parku ve Smiřicích", 
jehož zhotovitelem je Ing. Lenka Hladíková.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA dne 22. 11. 2012
 schválilo změnu rozpočtu č. 5/2012.
 schválilo prodej pozemku p. č. 345/5 k. ú. Smiřice o výměře 

145 m2 Společenství vlastníků jednotek Jiráskova 266, Smiřice 
za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 8 610 Kč. 

 revokovalo usnesení zastupitelstva města č. 11/12/12,  
13/12/12 ze dne 28. 06. 2012, č. 9/13/12 ze dne 20. 9. 2012 
a č. 13/11/04 ze dne 2. 9. 2004.

 schválilo prodej pozemku p. č. 119/2, díl a, k. ú. Smiřice 
o výměře 55 m2 za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve 
výši 6 880 Kč. 

 schválilo přijetí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu MV –
HZS ČR na výdaje jednotky SDH Smiřice.

 schválilo odstranění objektu čp. 327 na pozemku st. p. č. 426 
v obci a k. ú. Smiřice.

 schválilo koupi pozemků p. č. 151/3 o výměře 206 m2, p. č. 
152/1 o výměře 552 m2 a p. č. 152/2 o výměře 463 m2 vše 
k. ú. Smiřice od Pozemkového fondu ČR za cenu 83 830 Kč.

 schválilo zřízení služebny Policie ČR v objektu Palackého čp. 17 
ve Smiřicích. (nynější prodejna galanterie)

 schválilo Plán společných zařízení pro KPÚ v k. ú. Skalice 
u Smiřic vč. ucelené části k. ú. Bukovina u Hradce Králové 
a Smiřice a KPÚ v k. ú. Skalička nad Labem včetně ucelené 
části k. ú. Bukovina u Hradce Králové.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA dne 12. 12. 2012
 schválilo změnu rozpočtu č. 6/2012 a dále schválilo rozpočet 

města na rok 2013 s hodnotou příjmů a výdajů ve výši 
36 412 110 Kč.

 schválilo podporu výzvy „Zastavte dokončení II. fáze reformy 
veřejné správy“. (protest proti plánovanému rušení výkonu 
státní správy na obcích I. a II. stupně, který s sebou přinese 
zrušení stavebních úřadů, zrušení matrik, odebrání agend řeše-
ní přestupků a dalších)

 schválilo prodej 26 ks akcií společnosti ČSAD BUS Chrudim a. s. 
ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč za kus, tj. prodejní cena činí 
celkem 26.000 Kč.

 schválilo a vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, kterou 
se mění vyhláška č. 4/2009, kterou se stanoví poplatek za 
komunální odpad. 

 vzalo na vědomí zprávu Kontrolního výboru ZM o provedené 
kontrole agendy provozu služebních motorových vozidel za 
rok 2011 a dále schválilo plán práce a kontrolní činnosti Kont-
rolního výboru ZM na rok 2013.

Usnesení jsou redakčně krácena. Zápisy ze ZM a RM jsou ulože-
ny k nahlédnutí na podatelně MěÚ. Celé zápisy ze ZM uveřej-
ňovány v anonymizované podobě i na webu města.                                 

INFORMACE  Z  RADY 
A  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA SMIŘICE




